Stephanus Papa. (an. 156.)

Repelluntur ab accusatione cohabitanes inimicis: Quia infestationes blasphemiarum, affectio solet amicitiarum incitare.

C A P. VIII.

Ponit penitentiam accusatoris calumniæ, cum sequitur inde mors, vel membri debilitatio.

Ex Brocardo lib. XLIII. c.

Acusasti aliquem, & per tuam accusationem occisus est: nisi pro pace hoc feceris, XL. dies in pane & aqua (quod carena vocatur) cum septem sequentibus annis poeniteas. Si autem per tuam delataram debilitatus est, per tres debes Quadragesimas poenitere.

C A P. IX.

Super notorio procelit iudex, nemine accusante.

Augustinus super Gen. de morte

Abel.

Evidentia patratæ sceleris non indiget clamore accusationis.

C A P. X.

Laici vel inimici, Clericos accusare non possunt.

Alexand. III. Gair. electo. f (an. 1180.)

Cum P. Manconella g Presbyter ex una parte, & Bonus Presbyter, & I. Bonus Cocti Laicus frater ejus ex altera, in nostra essent presentia constituti: eundem I. quia Laicus erat, in dicti P. accusationem non duximus admittendum. Cumque præfatus B. eundem P. super crimine simoniæ constantius accusaret, nos eum quia in testimonium illius causæ adductus fuerat: & quia

prædictus I. frater ejus, ipsum P. coram te prius accusaverat, ab accusatione repulimus: præsertim cum a frater P. memoratum B. antea de causa consimili accusasset: unde quoniam unus post alterum prædictum P. instanti vicissitudine accusabant: neutrum ad ejus accusationem admisimus. Sed utrique Presbytero de objectis criminibus purgationem duximus indicendam. Ideoque mandamus, quatenus uterque illorum cum tribus Sacerdotibus faciat se purgare. b

C A P. XI.

Monachus accusare potest Abbatem, & de bonis monasterii expensas litis necessarias habebit.

Idem Vigorien. Episcopo. (an. 1180.)

EX c parte tua: (& infra. α) Prudentiar tuar t. respondemus, quod Monachi (nisi alia rationabili causa impediatur) eo quod de obedientia & subjectione Abbatis esse noscuntur, ab ejus accusatione sunt nullatenus repellendi: licet alios accusare non possint. Quibus (si quidem cum proprio non habeant) de rebus monasterii expensæ debent necessariæ, donec causa debitum finem accipiat, ministrari.

(α Hujusmodi questio nobis proposita est, utrum Monachi in accusatione Abbatum sint aliquatenus audiendi. Super quo utique)

C A P. XII.

Presbyter ebriosus Missam celebrans, non præmissa digestionem, Ecclesie privari debet. h. d. ut conveniat omnibus lecturis.

Idem.

SI constitit d, quod D. Ecclesia non perpetuo concessa, sed ad tempus fuerit commendata, & de violentia e, & quod in taberna pernoctaverit, ita quod altera die nulla præmissa dormitione f Missam cantasset: (& infra.) Si de hoc rationabiliter convictus fuerit in iudicio ante Episcopum suum: sive accusatus, vel ad rationem positus, sine coactione fuerit confessus: ei super eadem Ecclesia perpetuum silentium imponatur, ipsum ab impetitione B. g desistere compellentes. Cæterum si eadem fuit Ecclesia canonice concessa & tradita, & postea de crimine aliquo non fuit convictus, propter quod de jure debeat h spoliari, vel post appellationem (sicut jali quando allegavit) Ecclesia illa fuerit spoliatus, ipsam ei faciatis restitui, & in pace dimitti.

C A P. XIII.

Inimicus etiam a voluntaria exceptione repellitur.

Idem. (an. 1175.)

Meminimus tibi mandasse, ut C. Abbatissæ, cujus electionem confirmavimus, munus benedictionis impendere procurares. Sed quia F. pro altera parte a te ad nosram audientiam appellavit, proponens quod de simonia accusaret eandem: mandatum nostrum distulisti effectui mancipare. Quia vero te non deceat in hac parte appellationi ejusdem H. deferre, cum idem illius manifestus fuerit inimicus & contra eum testimonium tulerit: mandamus, quatenus (cum inde fueris requisitus) præfata Abbatissæ munus benedictionis non differas impartiri. i

C A P. XIV.

Dicens se aliquem accusatum coram iudice, anse inscriptionem potest sine pena desistere, & non accusare: sed ei desistenti silentium imponitur in perpetuum. Et secundum hoc summarium iste textus est notabilis. Abbas.

Innocentius III. Archiepiscopo Bisuntino.

(an. 1211.)

Licet in beato k Petro: (& infra. α) Sanecura ex literis B. Decani sancti Stephani, & I. & O. Canonicorum Eccle-

a C. 5. eod. tit. in 1. compil. vid. B. Thom. 1. 2. quaest. 33. art. 3. b Idem scil. Greg. lib. 4. ep. 34. cap. 78. ind. 13. registr. c C. 6. eod. tit. in 1. compil. vid. Anchar. in cap. meminimus. infra eod. d Cap. 1. eod. tit. in 1. comp. Refert Gratianus sine Par. l. 3. g. 5. §. nulli Episcoporum. e al. ita: ex Burchardo l. 19. f Gajetano. g Cap. 12. eod. tit. in 1. comp. & post Concil. Later. sub Alexand. III. p. 50. c. 19.

a Frater ejusdem P. &c. b purgari. c Cap. 13. eod. tit. in 1. comp. & post. Conc. Lat. sub Alex. III. p. 50. c. 12. d Scil. Alex. III. sed in 2. compilat. c. 1. eod. tit. Celestino III. a. Clomensi tribuitur. e violentia. f dormitatio. g G. h debuit. i impertiri. & C. 1. eod. tit. in 3. comp.

Ecclesie Bifuntinae ad Apostolicæ sedis audientiam pervenisset, te varia crimina commississe, ac ab eis fuisses per eandem literas super perjurio, crimine simonia & incestus a delatus: Clemens Papa prædecessor noster (servata judiciaria gravitate) tibi certum terminum assignavit, quo responsurus objectis Apostolico te conspectui præfentares. Cum autem iuxta tenorem citationis ad sedem Apostolicam accessisses, nec ullus b apparet, qui te ita impeteret de prædictis: ne aliquid de contingentibus amittere videretur, ab I. & O. Archid. in nostra præsentia constitutis quasivimus diligenter, si quid super præmissis adversus te pro se vel aliis proponere vellet, & quod scripserat, legitime demonstraret: ipsi autem, quod non proposito accusandi hæc scripserant, responderunt. Sed quia super quibusdam incorrigibilis videbaris, quædam de te Apostol. sedi duxerat intimanda: sed nuntius, qui pro literis accesserat impetrandis, mandati formam excessit.